

SOLEIL AFELT

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

8 RUE DU FIGUIER
49000 ANGERS
SIRET : 51362103700029

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	3 058	3 058		
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	699	699		172
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	3 772	3 757	15	187
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	2 678		2 678	2 787
Charges constatées d'avance				5 024
Valeurs mobilières de placement	90 000		90 000	70 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	232 448		232 448	163 697
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	325 126		325 126	241 508
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	328 897	3 757	325 141	241 696

Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	60 000	60 000
Réserves pour projet de l'entité	139 907	104 588
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 999	35 319
Situation nette	192 907	199 907
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	192 907	199 907
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	64 699	15 160
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	64 699	15 160
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 209	13 895
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	575	484
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 750	12 250
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	67 534	26 629
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	325 141	241 696

Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations	2 120	2 060
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	15 182	817
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	182 633	154 331
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	15 160	5 000
Autres produits		50
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	215 095	162 258
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	110 583	87 750
Aides financières	51 143	27 568
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissement et dépréciations	172	912
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	64 699	13 000
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	226 596	129 230
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-11 501	33 028
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	5 077	4 507
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	5 077	4 507

Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	5 077	4 507
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-6 424	37 535
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		1 733
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 733
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	575	484
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	220 172	166 765
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	227 171	131 447
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-6 999	35 319
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	56 320	45 540
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	56 320	45 540
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	56 320	45 540
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	56 320	45 540

Bilan Actif détaillé - Transition

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
205000 Concessions	3 057.60	3 057.60		
280500 Amort.concessions brevets	-3 057.60	-3 057.60		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		172.16	-172.16	-100.00
218400 Matériel de bureau, informatique	699.00	699.00		
281840 Amortissement matériel informatique	-699.00	-526.84	-172.16	-32.64
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15.00	15.00		
271800 Parts sociales crédit mutuel	15.00	15.00		
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	15.00	187.16	-172.16	-91.99
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	2 677.50	2 787.00	-109.50	-3.91
409100 Acomptes versés fournisseurs	887.50		887.50	-
468700 Divers produits à recevoir	1 790.00	2 787.00	-997.00	-35.77
Charges constatées d'avance		5 024.19	-5 024.19	-100.00
486100 Charges constatées d'avance Lome 2025		5 024.19	-5 024.19	-100.00
Valeurs mobilières de placement	90 000.00	70 000.00	20 000.00	28.57
504100 Dat 5 ans crédit agricole	70 000.00	70 000.00		
508210 DAT 3 mois Echeance 02/01/26	20 000.00		20 000.00	-
INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS				
DISPONIBILITÉS	232 448.00	163 697.29	68 750.71	42.00
512200 CRÉDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	5 637.16	2 853.07	2 784.09	97.58
512500 CREDIT MUTUEL COMPTE COURANT	2 644.18	2 602.44	41.74	1.61
512600 CRÉDIT MUTUEL LIVRET BLEU	82 846.44	81 096.76	1 749.68	2.16
512810 CRÉDIT AGRICOLE COMPTE SUR LIVRET	95 766.82	34 941.37	60 825.45	174.08

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
512950 CRÉDIT MUTUEL LIVRET TRIPLEX	43 631.40	41 980.65	1 650.75	3.93
518700 INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	1 922.00	223.00	1 699.00	761.88
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	325 125.50	241 508.48	83 617.02	34.62
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	325 140.50	241 695.64	83 444.86	34.52

Bilan Passif détaillé - Transition

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
RÉSERVES				
Réserves statutaires ou contractuelles	60 000.00	60 000.00		
106300 Réserves de fonctionnement	60 000.00	60 000.00		
Réserves pour projet de l'entité	139 906.64	104 587.91	35 318.73	33.77
106810 Fonds chercheurs oncopédiatrie	30 000.00	20 000.00	10 000.00	50.00
106820 Fonds d'aide au service pour les enfants	40 000.00	30 000.00	10 000.00	33.33
106830 Fonds d'aide à l'hôpital de Lomé	30 000.00	20 000.00	10 000.00	50.00
106840 Fonds d'aide Adolescents Jeunes Adultes	25 000.00	20 000.00	5 000.00	25.00
106880 Réserves pour des mesures exceptionnelles	14 906.64	14 587.91	318.73	2.19
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 999.22	35 318.73	-42 317.95	-119.82
Situation nette	192 907.42	199 906.64	-6 999.22	-3.50
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	192 907.42	199 906.64	-6 999.22	-3.50
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	64 699.07	15 160.00	49 539.07	326.77
194000 Fonds dédiés dons décès		2 160.00	-2 160.00	-100.00
195000 Fonds déd. sur contrib. financières d'autres organismes		13 000.00	-13 000.00	-100.00
195200 Fonds dédiés recherche	33 086.24		33 086.24	-
195300 Fonds dédiés Hopital Lome	24 952.83		24 952.83	-
195500 Fonds dédiés Médiation Animale	6 660.00		6 660.00	-
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS	64 699.07	15 160.00	49 539.07	326.77
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 209.01	13 895.00	41 314.01	297.33
408100 Fourniss.fact.non parvenues	55 209.01	13 895.00	41 314.01	297.33
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	575.00	484.00	91.00	18.80
444000 Impôts sur les produits financiers des associations	575.00	484.00	91.00	18.80
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	11 750.00	12 250.00	-500.00	-4.08
467110 Don association pour Gilles pour école Lomé	5 000.00	5 000.00		
467140 Don pour AJA		500.00	-500.00	-100.00
467150 Don Teo Anjou pour école Lomé	6 750.00	6 750.00		
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	67 534.01	26 629.00	40 905.01	153.61
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	325 140.50	241 695.64	83 444.86	34.52

Compte de résultat détaillé - Transition

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	2 120.00	2 060.00	60.00	2.91
756000 Adhésions à l'association	920.00	2 060.00	-1 140.00	-55.34
756300 Adhésions via yapla	1 200.00		1 200.00	-
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	15 182.44	817.00	14 365.44	+1 000.00
708800 Ventes Atelier de Doué	5 498.36		5 498.36	-
708820 Recettes théâtre-cabaret-festival	9 684.08	817.00	8 867.08	+1 000.00
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	182 632.96	154 331.32	28 301.64	18.34
754000 Dons particuliers	13 713.85	22 637.00	-8 923.15	-39.42
754001 Dons particuliers via Helloasso	1 964.00		1 964.00	-
754002 Dons particuliers via payass	12 338.00		12 338.00	-
754003 Dons particuliers via yapla	3 879.20		3 879.20	-
754010 Dons entreprises et associations	71 437.62	26 720.01	44 717.61	167.36
754020 Dons banques et institutionnels	500.00	1 500.00	-1 000.00	-66.67
754100 Dons ik par bénévoles	13 657.00	9 617.00	4 040.00	42.01
754102 Dons diverses manifestations	30 597.05	38 903.33	-8 306.28	-21.35
754103 Dons ateliers		3 790.50	-3 790.50	-100.00
754104 Dons septembre en or et autres	33 086.24	37 591.75	-4 505.51	-11.99
754106 Dons sépultures	960.00	3 309.00	-2 349.00	-70.99
754107 Dons paquets richer		262.73	-262.73	-100.00
754110 Dons médiation animale		10 000.00	-10 000.00	-100.00
754120 Dons pour aja	500.00		500.00	-
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés	15 160.00	5 000.00	10 160.00	203.20
789200 Utilisation Fonds Dédiés Recherche	13 000.00		13 000.00	-
789400 Utilisation fonds déd. subv. d'expl.	2 160.00	5 000.00	-2 840.00	-56.80
Autres produits		50.00	-50.00	-100.00
758000 Autres produits		50.00	-50.00	-100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	215 095.40	162 258.32	52 837.08	32.56
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	110 582.66	87 749.90	22 832.76	26.02
604010 Dépenses septembre en or et autres	10 127.46	4 171.15	5 956.31	142.80
604100 Activité animations	3 668.55	1 770.96	1 897.59	107.17
604400 Activité à chacun son cap	3 625.00	7 700.00	-4 075.00	-52.92
604500 Activité service d'oncologie pédiatrique	1 703.61	1 280.85	422.76	33.02

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
604700 Activité dépenses diverses		1 323.37	-1 323.37	-100.00
604800 Contribution aide aux familles	2 500.00	1 312.00	1 188.00	90.55
604900 Intervention socio esthétique	16 252.70	14 952.50	1 300.20	8.69
604910 Intervention socio coiffeur	2 450.00	2 447.50	2.50	0.08
604920 Intervention médiation animale	14 451.12	13 504.69	946.43	7.00
604930 Atelier activité physique adaptée	10 500.00	10 500.00		
604950 Atelier shooting photos	2 710.00	1 430.00	1 280.00	89.51
606300 Fournt. d'entretien et de petit équipement	1 549.51		1 549.51	-
606400 Fournitures administratives	1 219.64	2 363.92	-1 144.28	-48.39
613210 Indemnité d'occupation Agmf	207.00	200.00	7.00	3.50
615600 Maintenance site internet	424.80	408.00	16.80	4.17
616000 Primes d'assurance	361.70	328.75	32.95	10.03
618500 Assemblée générale	1 533.73	1 118.89	414.84	37.09
622600 Honoraires comptables	1 274.41	1 225.00	49.41	4.00
622610 Honoraires inexweb	50.40	50.40		
622620 Honoraires prestation film	240.00		240.00	-
622630 Honoraires Commissaires aux Comptes	3 000.00		3 000.00	-
622800 Prestation Securite Spectacle	240.00		240.00	-
623200 Journal de l'association	3 164.76	5 297.27	-2 132.51	-40.25
623400 Cadeaux à la clientèle	733.69		733.69	-
625100 Déplacements, missions et réceptions	1 763.74	4 149.81	-2 386.07	-57.49
625150 Frais de déplacement Lomé	6 153.77		6 153.77	-
625200 Indemnités km bénévoles	13 657.00	9 617.00	4 040.00	42.01
625600 Missions et Réceptions	4 542.25		4 542.25	-
625700 Frais réunion unapecl	212.40	603.70	-391.30	-64.90
626100 Affranchissements	997.05	656.19	340.86	51.98
626200 Télécommunications	647.40	629.95	17.45	2.70
627500 Services bancaires	250.97	98.00	152.97	156.12
628100 Passerelles compétences cotisation	150.00	390.00	-240.00	-61.54
628110 UNAPECLE cotisation	150.00	150.00		
628120 France BENEVOLAT cotisation	50.00	50.00		
628130 CASSPA49 cotisation	20.00	20.00		
Aides financières	51 142.56	27 567.58	23 574.98	85.52
657100 Aides financières adolescents jeunes adultes	932.50	311.58	620.92	199.04
657200 Dons recherche oncologie	25 798.06	21 000.00	4 798.06	22.85
657210 Subvention Gliocure	6 500.00		6 500.00	-
657220 Subvention Institut Curie	3 500.00		3 500.00	-
657230 Subvention AACE SASAD	1 000.00		1 000.00	-
657300 Don partenariat Lomé		6 256.00	-6 256.00	-100.00
657310 Subvention Asecanto Lomé	13 412.00		13 412.00	-
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations	172.16	912.47	-740.31	-81.14
681100 Dotation aux amortissements incorporels		679.47	-679.47	-100.00
681120 Dotation aux amortissements corporels	172.16	233.00	-60.84	-26.18
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés	64 699.07	13 000.00	51 699.07	397.68
689200 Reports Fonds Dédiés Recherche	33 086.24		33 086.24	-
689300 Reports Fonds Dédiés Hopital Lomé	24 952.83		24 952.83	-
689500 Reports en fonds déd. sur contrib. fin. d'autres org.	6 660.00	13 000.00	-6 340.00	-48.77
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	226 596.45	129 229.95	97 366.50	75.34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-11 501.05	33 028.37	-44 529.42	-134.82

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	5 076.83	4 507.06	569.77	12.65
764100 Intérêts livret bleu exonéré	1 749.68	2 362.04	-612.36	-25.91
764200 Intérêts CSL et DAT < 1 an taxables 24%	1 733.15	1 922.02	-188.87	-9.83
764300 Intérêts DAT > 1 an taxables à 10%	1 594.00	223.00	1 371.00	614.80
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	5 076.83	4 507.06	569.77	12.64
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	5 076.83	4 507.06	569.77	12.64
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-6 424.22	37 535.43	-43 959.65	-117.12
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles		1 732.70	-1 732.70	-100.00
671300 Dons matériels école Lomé		1 732.70	-1 732.70	-100.00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-1 732.70	1 732.70	-100.00
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices	575.00	484.00	91.00	18.80
695200 Is personne morale à but non lucratif	575.00	484.00	91.00	18.80
TOTAL DES PRODUITS	220 172.23	166 765.38	53 406.85	32.03
TOTAL DES CHARGES	227 171.45	131 446.65	95 724.80	72.82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-6 999.22	35 318.73	-42 317.95	-119.82
(Total des produits - Total des charges)				

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

L'association a pour but d'informer le public, les familles concernées et le personnel hospitalier sur les tumeurs de l'enfant par les méthodes thérapeutiques utilisées et les perspectives d'avenir.

Elle exerce également une action d'entraide aux familles qui ont des problèmes humains, psychologiques, financiers et sociaux.

De plus, elle soutient l'action médicale et scientifique pour le traitement du cancer chez l'enfant.

Méthode de valorisation du bénévolat :

Les heures de bénévolat déclarées se sont élevées à 34 320 euros (hors ateliers Doué la Fontaine) et ont été valorisées selon un taux horaire de 20 euros pour 1 716 heures.

Les heures de bénévolat pour les ateliers de Doué La Fontaine se sont élevées à 1 100 heures valorisées au taux horaire ci-dessus, soit un montant de 22 000 euros.

Bilan Actif - ANC n°2018-06

(selon réglementation ANC n°2018-06)

Bilan Actif		Au 31/12/2024
Actif immobilisé		
Immobilisations incorporelles		
Frais d'établissement		
Frais de recherche et de développement		
Donations temporaires d'usufruit		
Concessions, brevets et droits similaires		
Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations incorporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Terrains		
Constructions		
Installations techniques, matériel et outillages industriels		
Autres immobilisations corporelles		172
Immobilisations corporelles en cours		
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Immobilisations financières		
Participations et créances rattachées		
Autres titres immobilisés		15
Prêts		
Autres immobilisations financières		
	TOTAL I	187
Comptes de liaison	II	
Actif circulant		
Stocks et encours		
Créances		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		2 787
Valeurs mobilières de placement		70 000
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		163 697
Charges constatées d'avance		5 024
	TOTAL III	241 508
Frais d'émission des emprunts	IV	
Primes de remboursement des obligations	V	
Écarts de conversion actif	VI	
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	241 696

Bilan Passif - ANC n°2018-06

(selon réglementation ANC n°2018-06)

Bilan Passif	31/12/2024
Fonds propres	
Fonds propres sans droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Fonds propres avec droit de reprise	
Fonds propres statutaires	
Fonds propres complémentaires	
Écarts de réévaluation	
Réserves	
Réserves statutaires ou contractuelles	60 000
Réserves pour projet de l'entité	90 000
Autres réserves	14 588
Report à nouveau	
Excédent ou déficit de l'exercice	35 319
	Situation nette
	199 907
Fonds propres consommables	
Subventions d'investissement	
Provisions règlementées	
	TOTAL I
	199 907
Comptes de liaison	
Fonds reportés et dédiés	II
Fonds reportés liés aux legs ou donations	
Fonds dédiés	15 160
	TOTAL III
	15 160
Provisions	
Provisions pour risques	
Provisions pour charges	
	TOTAL IV
Emprunts et dettes	
Emprunts obligataires et assimilés	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 895
Dettes des legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	484
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	12 250
Instruments de trésorerie	
Produits constatés d'avance	
	TOTAL V
	26 629
Écarts de conversion passif	VI
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)
	241 696

Compte de résultat - ANC n°2018-06

(selon réglementation ANC n°2018-06)

Compte de résultat	31/12/2024
Produits d'exploitation	
Cotisations	2 060
Ventes de biens et services	
Ventes de biens	
- dont ventes de dons en nature	
Ventes de prestations de services	817
- dont parrainages	
Produits de tiers financeurs	
Concours publics et subventions d'exploitation	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	
Ressources liées à la générosité du public	
Dons manuels	154 331
Mécénats	
Legs, donations et assurances-vie	
Contributions financières	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 000
Utilisations des fonds dédiés	50
Autres produits	
TOTAL I	162 258
Charges d'exploitation	
Achats de marchandises	
Variation de stocks	
Autres achats et charges externes	87 750
Aides financières	27 568
Impôts, taxes et versements assimilés	
Salaires et traitements	
Charges sociales	
Dotations aux amortissements et dépréciations	912
Dotations aux provisions	
Reports en fonds dédiés	13 000
Autres charges	
TOTAL II	129 230
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 028
Produits financiers	
Produits financiers de participation	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	
Autres intérêts et produits assimilés	4 507
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
Différences positives de change	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL III	4 507
Charges financières	
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	
Intérêts et charges assimilées	
Différences négatives de change	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	
TOTAL IV	
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	4 507
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	37 535

Compte de résultat (suite) - ANC n°2018-06

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Sur opérations en capital	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	
	TOTAL V
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	1 733
Sur opérations en capital	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	
	TOTAL VI
	1 733
	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)
	-1 733
Participation des salariés aux résultats	VII
Impôts sur les bénéfices	VIII
	484
	TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)
	166 765
	TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)
	131 447
	EXCÉDENT OU DÉFICIT
	35 319
Contributions volontaires en nature	
Dons en nature	
Prestations en nature	
Bénévolat	45 540
TOTAL	45 540
Charges des contributions volontaires en nature	
Secours en nature	
Mise à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	
Personnel bénévole	45 540
TOTAL	45 540

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 325 141 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -6 999 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Changements comptables

Changement de méthode lié à l'application de la nouvelle réglementation comptable.

A compter du 1er janvier 2025, l'application pour la première fois du règlement ANC 2023-03 modifiant le règlement ANC 2014-03 entraîne des changements de comptabilisation et de présentation. Les principaux changements opérés sont les suivants :

Changements de comptabilisation :

Les principaux impacts à compter de l'exercice 2025 sont les suivants :

- En terme de résultat exceptionnel :

- Les opérations de cessions/sorties d'immobilisations figurent en 2025 dans le résultat d'exploitation (ou dans le résultat financier s'il s'agit d'immobilisations financières) ;
- Les quotes-parts de subventions d'investissement virées au compte de résultat figurent en 2025 dans le résultat d'exploitation ;
- Le périmètre du résultat exceptionnel est réduit aux événements majeurs et significatifs (les autres événements étant désormais traduits dans le résultat d'exploitation).

- Suppression des transferts de charges dans le résultat d'exploitation et le résultat financier :

A adapter en décrivant les modifications éventuelles sur les rubriques suivantes :

- Les refacturations diverses figurent désormais dans les rubriques de produits par nature ;
- Les remboursements reçus des organismes sociaux en cas d'arrêt maladie, de congés de parentalité ou d'accident du travail figurent en compensation de charges de personnel.

Changement de présentation :

Les principaux impacts à compter de l'exercice 2025 sont les suivants :

- Présentation du compte de résultat :

- Le résultat exceptionnel est synthétisé sur 2 lignes « charges et produits exceptionnels » dans le compte de résultat ;
- Les transferts de charges N-1 ont été regroupés dans la colonne N-1 sur la ligne « reprise sur amortissements, dépréciations et provisions » .

- Présentation du bilan :

- Les frais d'établissement sont présentés dans un total séparé de l'actif (et non dans le total des immobilisations) ;
- Les charges constatées d'avance sont totalisées dans les créances ;
- Les avances et acomptes sont regroupés dans les immobilisations en cours (corporelles ou incorporelles).

Amortissements

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Site internet 3 ans,
- Matériel informatique 3 ans,

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (hors frais accessoires).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 64 699 euros.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	3 058			3 058
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 058			3 058
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	699			699
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	699			699
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	15			15
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	15			15
TOTAL GÉNÉRAL	3 772			3 772

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Acquisitions	Apports	Entrées
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant			
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Cessions	Scissions	Sorties
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant			
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	3 058			3 058
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 058			3 058
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	527	172		699
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	527	172		699
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	3 584	172		3 757

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	172				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	172				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 790	1 790	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	1 790	1 790	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	55 209	55 209		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	575	575		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	11 750	11 750		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	67 534	67 534		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves	164 588	35 319			199 907
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	35 319	-35 319	-6 999		-6 999
Situation nette	199 907		-6 999		192 907
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	199 907		-6 999		192 907

Variation des fonds dédiés - Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
DON RECHERCHES		33 086				33 086	
DONS HOPITAL LOME		24 953				24 953	
DON MEDIATIOB ANIMAL		6 660				6 660	
DON POUR MAELLE	2 160		2 160				
DON FONDAT ^o MEDIATION ANI	10 000		10 000				
DON LIONS CLUB	3 000		3 000				
TOTAL	15 160	64 699	15 160			64 699	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Contributions volontaires en nature

	Répartition par nature de charge	31/12/2025	31/12/2024
		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)			
TOTAL			
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)			
TOTAL			
862 - Prestation			
TOTAL			
864 - Personnel bénévole			
HEURES BENEVOLAT		56 320	45 540
TOTAL		56 320	45 540
TOTAL GENERAL		56 320	45 540
	Répartition par nature de ressources	31/12/2025	31/12/2024
		Crédit	Crédit
870 - Dons en nature			
TOTAL			
871 - Prestation en nature			
TOTAL			
875 - Bénévolat			
HEURES BENEVOLAT		56 320	45 540
TOTAL		56 320	45 540
TOTAL GENERAL		56 320	45 540

In Extenso

IN EXTENSO ANGERS
2 boulevard Albert Blanchoin
49010 Angers cedex

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés